Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «2» мая 2024г.                                                                                                   № 241
                                                                р.п.Чамзинка
    Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

 в  2024 году в Чамзинском муниципальном районе

 Во исполнение Закона Республики Мордовия от 17 августа 2017 года № 61-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Мордовия», постановления  Правительства  Республики Мордовия от 18 декабря 2017 г. № 659 «О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», Закона  Республики Мордовия от 21 декабря 2023 г. № 102-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», письма Министерства образования Республики Мордовия от 24 января 2024г. № 338, в целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в  2024 году, Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Управлению по социальной работе администрации Чамзинского  муниципального района организовать работу и обеспечить функционирование на базе образовательных организаций Чамзинского муниципального района:

   1.1. Детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием с охватом 469 детей  с 03.06.2024г. по 27.06.2024 г. сроком на 21 день:

 МБОУ «Апраксинская СОШ» - 20 человек

 Мичуринское структурное подразделение

        МБОУ «Апраксинская СОШ» -15 человек
             МБОУ «Отрадненская ООШ» - 15 человек

             МБОУ «Медаевская ООШ» - 15 человек

             МБОУ «Больше-Маресевская СОШ» - 15 человек

             МБОУ «Киржеманская СОШ» - 30 человек

             МБОУ «Комсомольская  СОШ №1» - 65 человек

             МБОУ «Комсомольская СОШ №2» - 94 человек

             МБОУ «Комсомольская  СОШ № 3» - 65 человек

             МБОУ «Чамзинская СОШ №2» - 45 человек
             МБОУ «Лицей №1»р.п.Чамзинка – 90 человек
        1.2. Лагерей труда и отдыха с охватом 100 человек с 03.06.2024 г. по 27.06.2024 г. сроком  на 21 день:

             МБОУ «Комсомольская СОШ №1» - 20 человек

             МБОУ «Комсомольская СОШ №2» - 35 человек

             МБОУ «Комсомольская СОШ №3» - 20 человек

             МБОУ «Чамзинская СОШ №2» - 25 человек;
        1.3. Трудового лагеря актива сельских школьников на базе МБОУ «Лицей №1» р.п. Чамзинка с охватом 25 человек с 03.06.2024 г. по 17.06.2024 г. сроком  на 12 дней;
        1.4. Лагеря «Юнармейский» на базе МБОУ «Лицей №1»р.п. Чамзинка с охватом 20 человек с 03.06.2024 г. по 17.06.2024 г. сроком 12 дней;
        1.5. Лагеря для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на базе МБУ ДО «ДЮСШ» Чамзинского муниципального района, МБОУ «Комсомольская СОШ №1», с охватом 20 человек с 03.06.2024 г. по 17.06.2024 г.;

        1.6. Лагеря активистов дополнительного образования на базе МБУ ДО «Центр детского творчества»,  МБОУ «Комсомольская СОШ №1» с охватом 17 человек с 03.06.2024 г. по 17.06.2024 г. сроком 12 дней;

        1.7. Профильного лагеря  для одаренных детей и подростков на базе МБОУ «Комсомольская СОШ №3» с охватом  25 человек с 03.06.2024 г. по 27.06.2024 г. сроком 21 день.
2.  Рекомендовать  Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора  по Республике Мордовия в Чамзинском, Ардатовском, Атяшевском, Б.Березниковском, Дубёнском районах (по согласованию) обеспечить проведение санитарно-эпидемиологических и профилактических мероприятий и своевременное обследование работников детских оздоровительных лагерей и лагерей труда и отдыха.

3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Чамзинский» Червякову А.В. обеспечить охрану общественного правопорядка в детских оздоровительных лагерях.
       4. Директорам образовательных организаций, на базе которых будут организованы лагеря, указанные в пункте 1 настоящего постановления:
        4.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности жизни и
здоровья детей, в том числе противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности;
       4.2. В приоритетном порядке обеспечить отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на разных видах профилактического учета, находящихся в социально опасном положении, детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации призывными комиссиями муниципальных образований Республики Мордовия;

       4.3. Организовать прохождение профессиональной гигиенической  подготовки и медицинского осмотра работников лагерей, в том числе прохождение лабораторного обследования на вирусные инфекции;

       4.4. Обеспечить своевременное заключение контрактов на поставку продуктов питания в организации детского отдыха, организовать постоянный контроль за качеством и безопасностью поставляемых продуктов, организацией питьевого режима;
4.5. Обеспечить контроль безопасности перевозок групп детей автобусами в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020г. №1527 № «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».
5.  Директорам МБУ ДО «Центр детского творчества», МБУ ДО «ДЮСШ» Чамзинского муниципального района,   организовать    проведение межлагерных    мероприятий на открытом воздухе.
6. Финансирование расходов, необходимых на содержание лагерей, произвести за счет средств республиканского бюджета.
        7. Утвердить распределение  денежных средств на организацию оздоровительной кампании в 2024 году согласно приложению  к настоящему постановлению. Источником финансирования расходов определить средства, предусмотренные в бюджете Чамзинского муниципального района по разделу 07 «Образование», 09 «Другие вопросы в области образования», целевой статье 0330177210 «Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления детей в Республике Мордовия в каникулярное время»,  виду расходов 611«Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)».
       8. Управлению  по социальной  работе  администрации Чамзинского  муниципального района осуществлять контроль фактической посещаемости детьми  детских оздоровительных лагерей.
9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

 Глава  Чамзинского
 муниципального района                                                                            Р.А.Батеряков
                                                                                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                                                                                                                                  к  постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Чамзинского муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                                                      от «2» мая  2024 г.№ 241
Распределение денежных средств на организацию детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием,  лагерей труда и отдыха , лагеря актива сельских школьников, профильного лагеря для одаренных детей и подростков, лагеря для несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

лагеря активистов дополнительного образования, лагеря "Юнармейский"  в летний период 2024 г.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Потребность

в

 средствах Республиканского бюджета

(руб)
	Лагеря с дневным пребыванием                                      (7-10 лет)
	Лагеря труда и отдыха                            (11-17 лет)
	Лагерь актива сельских школьников                              (11-17 лет)
	Лагерь для несовершеннолетних состоящих на различных видах учета                               (11-17 лет)
	Лагерь активистов дополнительного образования

(11-17 лет)
	Профильный лагерь

для одаренных детей

(11-17 лет)
	Лагерь

"Юнармейский"                      (11-17 лет)

	Контингент детей   (чел.)       21  день
	Выделено средств республ. бюджет            100 %,              200,54              руб.                        в день
	Контингент детей     (чел.)        21 день
	Выделено средств республ. бюджет       100 %,              235,7           руб.
 в день

	Контингент детей (чел.)    12 дней
	Выделено средств республ. бюджет       100 %,        235,7 руб.
в день
	Контингент детей    (чел.)         12 дней
	Выделено средств республ. бюджет       100%          235,7       руб.
в день
	Контингент детей        (чел.)              12 дней
	Выделено средств республ. бюджет     100%         235,7           руб.
в  день
	Контингент детей        (чел.)              21 день
	Выделено средств республ. бюджет 100%       235,7       руб.
	Контингент детей    (чел.)         12 день
	Выделено средств республ. бюджет 100%        235,7       руб.

	1
	МБОУ "Апраксинская СОШ"
	147 396,90
	35
	147 396,90

	2
	МБОУ "Больше-Маресевская СОШ"
	63 170,10
	15
	63 170,10

	3
	МБОУ "Отрадненская ООШ"
	63 170,10
	15
	63 170,10

	4
	МБОУ "Медаевская ООШ"
	63 170,10
	15
	63 170,10

	5
	МБОУ "Киржеманская СОШ"
	126 340,20
	30
	126 340,20

	6
	МБОУ "Комсомольская СОШ №1"
	477 381,90
	65
	273 737,10
	20
	98 994,00

	20
	56 568,00
	17
	48 082,80

	7
	МБОУ "Комсомольская СОШ №2"
	569 105,46
	94
	395 865,96
	35
	173 239,50

	8
	МБОУ "Комсомольская СОШ №3"
	496 473,60
	65
	273 737,10
	20
	98 994,00

	25
	123 742,50

	9
	МБОУ "Чамзинская СОШ №2"
	313 252,80
	45
	189 510,30
	25
	123 742,50

	10
	МБОУ "Лицей №1"р.п.Чамзинка
	506 298,60
	90
	379 020,60

	25
	70 710,00

	20
	56 568,00

	Всего
	2 825 759,76
	469
	1 975 118,46
	100
	494 970,00
	25
	70 710,00
	20
	56 568,00
	17
	48 082,80
	25
	123 742,50
	20
	56 568,00